
 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักข่าวกรองแห่งชาติ 

    
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบมติ ก.พ. ในการประชุมคร้ังที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งต้ัง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งต้ังคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักข่าวกรองแห่งชาติ มี
หน้าที่และอำนาจตามข้อ ๗  ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้
ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ดังมีรายชื่อต่อไปน้ี 
 

 ๑. นายสาโรจย์ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายรุ่งศักด์ิ ปิยะรัตน์ กรรมการ 
 ๓. นางดวงกมล ยิ้มละมัย กรรมการ 
 ๔. นางปิยะธิดา วรพล กรรมการ 
 ๕. นายธวัชชัย ฤทธากรณ์ กรรมการ 
 ๖. นายเศรษฐภักค์ ภู่พันธ์ศรี กรรมการ 
 ๗. นายฐนัตถ์ สุวรรณานนท์ กรรมการและเลขานุการ 

  ทั้งน้ี ต้ังแต่วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

    
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 



 

 
 
 

 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำสำนักข่าวกรองแห่งชาติ 

    
 

 ตามประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือน ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ ได้ตั้ง 
นายฐนัตถ์ ส ุวรรณานนท์  รองผู ้อำนวยการสำนักข่าวกรองแห่งชาติ  เป็นกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักข่าวกรองแห่งชาติ นั้น 
 โดยที่ นายฐนัตถ์ สุวรรณานนท์ ได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบภารกิจอ่ืน สำนักข่าวกรองแห่งชาติ              
จึงได้เสนอให้ตั้ง นายวีรศักดิ์ ทิพย์มณเฑียร รองผู้อำนวยการสำนักข่าวกรองแห่งชาติ เป็นผู้ได้รับเลือกแทน 
 ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘ (๑๓) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 
พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๖ ของข้อกำหนดว่าด้วยกระบวนการรักษาจริยธรรม : กลไกและการบังคับใช้ประมวล
จริยธรรมข้าราชการพลเรือน ประกอบกับมติ ก.พ. ในการประชุมครั้งที่ ๖/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๔ 
มอบหมายให้เลขาธิการ ก.พ. เป็นผู้พิจารณาและลงนามในประกาศคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนแต่งตั้ง
คณะกรรมการจริยธรรม แทนประธาน ก.พ. จึงแต่งตั้ง นายวีรศักดิ์ ทิพย์มณเฑียร  เป็นกรรมการจริยธรรมประจำ
สำนักข่าวกรองแห่งชาติ 
 
 ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 

     
        (นายปิยวัฒน์  ศิวรักษ์) 
   เลขาธิการ ก.พ. 
 


